
ZARZĄDZENIE NR 0050.36.2019 

BURMISTRZA WĄBRZEŹNA 

 

z dnia 07 marca 2019 r. 

 

w sprawie reorganizacji formacji obrony cywilnej na terenie miasta Wąbrzeźno 

 
 Na podstawie art. 17 ust. 7 i art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459 z 

późn. zm.), § 3 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz wytycznych Szefa Obrony 

Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 roku w sprawie normatywów w zakresie zaopatrzenia 

organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne 

do wykonywania zadań obrony cywilnej, z uwzględnieniem ramowych struktur 

organizacyjnych i podstawowych zadań formacji obrony cywilnej zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.1. Rozwiązuję wszystkie istniejące formacje obrony cywilnej działające na terenie miasta 

Wąbrzeźno. 

 

2. W związku z ust. 1 uchylam karty przydziału do formacji obrony cywilnej osobom 

wchodzącym w skład rozwiązanych formacji oraz polecam zniszczyć karty przydziałów do 

tych formacji. 

 

§ 2.1. Biorąc pod uwagę ocenę zagrożenia i potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa ludności 

na administrowanym terenie tworzy się następujące gminne formacje obrony cywilnej: 

1) Drużynę Wykrywania i Alarmowania (DWA) o wyższym stopniu gotowości do 

działania – w składzie 9 osób 

2) Formację do Zadań Ogólnych – w składzie 17 osób. 

 

2. Formacje tworzy się na bazie pracowników Urzędu Miasta i członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej. 

3. Strukturę organizacyjną oraz zadania formacji wyszczególnionych w ust. 1 określa 

załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3. Drużynę Wykrywania i Alarmowania przeznacza się do wykonywania zadań w zakresie 

wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania ludności w czasie zagrożenia i wojny 

oraz w razie wystąpienia klęsk żywiołowych, do usuwania ich skutków lub podczas 

przeprowadzania ćwiczeń i treningów. 
 

§ 4. Formację do Zadań Ogólnych przeznacza się do czynności pomocniczych wspierających 

wykonywania zadań przez służby i formacje do zadań specjalistycznych oraz współpracy ze 

służbami zapewniającymi porządek publiczny podczas akcji ratunkowych, ewakuacji ludności 

i ochrony obiektów użyteczności publicznej. 
 

§  5. Komendanci formacji odpowiadają za ich gotowość do wykonywania działań. 
 

§ 6. Podstawowym dokumentem ewidencyjnym formacji jest Książka ewidencji osób 

przeznaczonych do pełnienia służby w formacjach obrony cywilnej, w drodze nadania 

przydziału organizacyjno-mobilizacyjnego. 
 



§ 7. . Dla utworzonych formacji obrony cywilnej o których mowa w § 2 należy opracować 

plan działania formacji i obrony cywilnej. 

 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. obronnych, obrony cywilnej i 

zarządzania kryzysowego Urzędu Miasta Wąbrzeźno. 
 

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr OA.0050.33.2014 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 08 kwietnia 

2014 r. w sprawie tworzenia formacji obrony cywilnej. na terenie miasta Wąbrzeźno. 
 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  



       Załącznik Nr 1do zarządzenia Nr .0050.36.2019 

       Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 07 marca 2019 r. 

 

 

 

 

RAMOWA STRUKTURA I OBSADA ETATOWA 

DRUŻYNY WYKRYWANIA I ALARMOWANIA (DWA) 

 

Lp. Nazwa stanowiska Ilość 

stanowisk 

Uwagi 

I. Komendant  1  

II SEKCJA OBSERWACJI I ANALIZ: 2  

 Analityk – chemik/fizyk 1  

 Analityk – chemik/fizyk 1  

II SEKCJA ŁACZNOŚCI I ALARMOWANIA: 3  

 Radiomechanik – radiotelefonista  1  

 Radiomechanik – radiotelefonista 1  

 Radiomechanik – radiotelefonista 1  

III SEKCJA ROZPOZNANIA: 3  

 Chemik - zwiadowca 1  

 Chemik - zwiadowca 1  

 Chemik - zwiadowca 1  

Razem  9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODSTAWOWE ZADANIA DRUŻYNY WYKRYWANIA I ALARMOWANIA. 

 

1. Rozwinięcie posterunku wykrywania i alarmowania. 

2. Utrzymanie ciągłej łączności z powiatowym ośrodkiem analizy danych i alarmowania. 

3. Wydzielenie ze swojego składu patroli rozpoznania skażeń. 

4. Prowadzenie rozpoznania skażeń i rozpoznania ogólnego. 

5. Prowadzenie obserwacji terenu. 

6. Pobieranie próbek materiałów skażonych, wstępne określenie rodzaju i stopnia 

skażenia oraz przekazywania tych danych do analiz laboratoryjnych. 

7. Analiza sytuacji według danych z rozpoznania. 

8. Określanie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza. 

9. Alarmowanie zagrożonej ludności z pomocą scentralizowanych systemów 

alarmowych, syren alarmowych oraz za pośrednictwem punktów alarmowania zakładów 

pracy. 

10. Powiadamianie Szefa OC gminy o zagrożeniach i wnioskowanie w sprawie 

ostrzegania ludności. 

11. Przekazywanie informacji o skażeniach, napromieniowaniu, uderzeniach bronią 

masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludności szefowi OC gminy. 

12. Utrzymanie sprawnej łączności i prowadzenie wymiany informacji z podległymi i 

nadrzędnymi elementami SWA, a w szczególności z POADA, zakładowymi  punktami 

alarmowania, a także formacjami wykrywania i alarmowania (DWA) sąsiednich gmin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr .0050.36.2019 

       Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 07 marca 2019 r. 

 

 

 

 

RAMOWA STRUKTURA ORGANIZACYJNA  

FORMACJI DO ZADAŃ OGÓŁNYCH 
 

Lp. Nazwa stanowiska Ilość stanowisk 

I. 
Komendant 

1 

II. 
DRUŻYNA OGÓLNA 

4 

 1. komendant drużyny ogólnej 1 

 2. ratownik ogólny 1 

 3. ratownik ogólny 1 

 4. ratownik zwiadowca (kierowca) 1 

III. 
DRUŻYNA TECHNICZNA 

4 

 1. komendant drużyny technicznej 1 

 2. instruktor techniczny 1 

 3. instruktor sanitarny 1 

 4. sanitariusz - ratownik 1 

IV. 
DRUŻYNA KWATERMISTRZOWSKA  

4 

 1. komendant drużyny kwatermistrzowskiej 1 

 2. kierowca - mechanik 1 

 3. ochrona 1 

 4. ochrona 1 

V. 
DRUŻYNA POŻARNICZA 

4 

 1. komendant drużyny pożarniczej 1 

 2. przewodnik roty 1 

 3. przewodnik roty 1 

 4. pomocnik przewodnika roty 1 

RAZEM: 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PODSTAWOWE ZADANIA FORMACJI DO ZADAŃ OGÓLNYCH 
 

Formacja do zadań ogólnych przeznaczona jest do czynności pomocniczych wspierających 

wykonywanie zadań przez służby i formacje do zadań specjalistycznych oraz do zapewnienia 

pomocy podczas prowadzenia ewakuacji ludności, akcji ratunkowych, a także podczas 

zwalczania klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwania ich skutków. 

 

Ponadto do zadań formacji należy: 

1. prowadzenie rozpoznania obiektów i rejonów, w których mają być prowadzone prace 

ratunkowe. 

2. Pomoc przy wyszukiwaniu, wydobywaniu i wynoszeniu, wyprowadzaniu 

poszkodowanych ze zniszczonych/uszkodzonych budynków, miejsc pożarów, 

zatopień itp. 

3. Pomoc formacjom specjalistycznym w zapewnieniu poszkodowanym przebywającym 

w zagruzowanych budowlach dopływu świeżego powietrza oraz wody, żywności, 

leków i środków opatrunkowych. 

4. Organizowanie punktów zbiórki poszkodowanych. 

5. Ewentualne udzielanie doraźnej pomocy przedlekarskiej poszkodowanym.. 

6. Stwarzanie warunków do wprowadzenia sprzętu technicznego do akcji ratunkowej. 

7. Wykonywanie prostych prac zabezpieczających uszkodzone budynki oraz urządzenia 

techniczne i komunalne, które zagrażają życiu ludzi albo uniemożliwiają lub 

utrudniają wykonywanie prac ratunkowych. 

8. Pomoc pryz utrzymaniu ładu i porządku publicznego podczas prowadzenia ewakuacji 

ludności oraz w czasie prowadzenia akcji ratunkowych. 

9. Informowanie policji o występowaniu różnego rodzaju zjawisk mających wpływ na 

stan utrzymania ładu i porządku publicznego. 

10. Wykonywanie innych prac – w zależności od sytuacji – w obiekcie i rejonie 

prowadzenia akcji ratunkowych. 


